
UCHWAŁA NR XXX/205/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie aglomeracji Jasień. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 z późn. zm.), Rada Miejska w Jasieniu 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług  
z terenu aglomeracji Jasień w grupie taryfowej nr 4 i 5 w wysokości 0,70 zł netto do każdego m3 ścieków 
doprowadzanych urządzeniami kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków                       w Jasieniu. 

§ 2. Dopłata określona w §1, będzie przekazywana na konto Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.                
w Jasieniu w terminach miesięcznych, na podstawie not księgowych wystawionych za faktyczną ilość 
odprowadzonych ścieków. 

§ 3. Dopłata o której mowa w §1 obowiązywać będzie w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny 
czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie Gminy Jasień do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy  w okresie 2021-2024). 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Gminy Jasień. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9DAE60-893E-4002-9BBE-5C530D305669. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                          
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 2028 z późn. zm.) Rada Gminy 
może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. 
Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodno-kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków 
podwyżki cen w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu kosztów odbioru ścieków przez Zakład Komunalny 
Sp. z o.o. w Jasieniu w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny czyli Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie Gminy Jasień do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 m-cy w okresie 2021-2024), proponuje się 
podjęcie uchwały o dopłacie w wysokości 0,70 zł do 1 m3 odprowadzanych ścieków w grupie 
taryfowej 4 (pobierający wodę na cele socjalno-bytowe; odprowadzający ścieki bytowe; rozliczania 
w oparciu o wskazania wodomierza lub urządzenia pomiarowego; okres rozliczeniowy: 1 m-c) i 5 
(pobierający wodę na cele socjalno-bytowe; odprowadzający ścieki bytowe; rozliczenia na 
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody; okres rozliczeniowy: 1 m-c). 
 
Przyjęcie niniejszej uchwały rodzi skutki budżetowe w wysokości po wejściu w życie nowych taryf  
- ok. 75.000 zł w skali roku. Powyższa kwota wynika z szacunkowej sprzedaży odbioru ścieków 
realizowanych przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Jasieniu.  
 
Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Jasień.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9DAE60-893E-4002-9BBE-5C530D305669. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



